

Det här verket har digitaliserats vid Göteborgs universitetsbibliotek.
Alla tryckta texter är OCR-tolkade till maskinläsbar text. Det betyder att du kan söka och kopiera texten från dokumentet. Vissa äldre dokument med dåligt tryck kan vara svåra att OCR-tolka korrekt vilket medför att den OCR-tolkade texten kan innehålla fel och därför bör man visuellt jämföra med verkets bilder för att avgöra vad som är riktigt.

This work has been digitised at Gothenburg University Library.
All printed texts have been OCR-processed and converted to machine readable text.
This means that you can search and copy text from the document. Some early printed books are hard to OCR-process correctly and the text may contain errors, so one should always visually compare it with the images to determine what is correct.



Götheborgske

Spionen.

 Lördagen, den 30 Maji, 1767.

Fortsättning af N:o 21.

På detta stenet sättes allahanda fårgor, hwilket sker i Ritkammaren. Detta arbete går långsamt.

Sedermera glaseras det, NB. sedan första bränningen är skedd; talricken neddoppas allenaft i en slags materia, som ser ut som hwitt lim: så snart det runnet öfver honom, blifwer han straxt torr igen. De kåril som skola bli brune, neddoppas i lika mätto i en lim-materia componerad af rödkrita, &c.

Det fina wakra porcellainet, som fabriceras på en ort, som heter Uster, göres af en lera, som hämtas ifrån Dingmouth. Leran så wäl som kullen, där den tages, kallas Sopirvek. Detta porcellain brännes 4, 6 til 8 gånger. Leran är så fin som såpa, och deri ligger en hop glittersten, som jämwäl tages och sönderstötes. En theservice kostar en skilling.

Materien til emailen sammansättes af frätt
 3 som

som göres af en del seuda, och 3 delar sand, ten-
aska af en del ten och 3 delar bly, Kobolt, salt,
arsenicum alb. Detta alt sammanblandas och
brännes til en flusz, sedan stötes och males, up-
blandas med watten, och appliceras til porcel-
lainets emallering.

Den 1 Mars är en solenn dag öfwer hela
England och besynnerligen i Wales. Wi fin-
go se huru den firas i Bristol.

Efter skedd intimation i papperen af då wa-
rande Præsidenten, Morgan, samlades the an-
tient Britons end their Sons uppå Bursen
Kl. 10, hwarifrån de gjorde procession til Tem-
plet och bivistade där Gudstjensten: gingo ut
Kl. 2 i samma ordning, 2 och 2, med R. Davids
harpa, och några walthorn frammanför.

Som St. Patrick är en Patron eller tute-
lar Saint för Irland, så är ock St. David för
Wallis, och det är denna dagen, som firas ho-
nom til åra; men besynnerligen skal åndamå-
let vara, at fira hogkomsten af en hårlig seger,
som Britterna wunno öfwer Saxerna. St. Da-
vid dog 642, gl. 146 år, af hwilka han uplefde
65 som Bisk. af St. Davids, som då kallades
Menevia. Som uppå denna dagen man tror
at löken börjar alraförst titta up utur jorden,
så bära alla Welshman, eller de, som äro bör-
diga ifrån Wallis eller Wales en hwoit lök med
des gräs på hatten: en del qwinfolk buro den
på bröstet; prästerne hade denna orden jäm-
wål uti hatten, efter slutad gudstjenst, som bär
de

de til predikan och sång förvåttades på Wälshet eller gamla Walliska språket. Felle af samre sorter hafwa detta löf-gråset förgylt med bof-gull.

Efter slutad gudstjenst gingo de tillsammans på et wårds hus, warandes Borgmästarena af staden åsven i deras följe, för at åta middag. En sifwer-taleik går omkring at uphåmpta allmosa för fattiga gossar af Welsk härkomst, den sedermera användes at låra dem något handtwerk. De som i siohr blefwo antagne, eller påkostade, gingo nu i fronten af processionen med långa hwita spån i hånderne.

Denna dagen fallas the Welsh Feast, eller St. Davids. I London blef åsven samma dag the Nobillity, the Clergy och alla Gentlemen of de Society, of the antient Britons, sammanfallade, och höllo sin gudstjänst i St. Andrews Church, Helborn. Prästen, som war M. Swans har predikat på gammal Brittiska eller Welska språket.

Den 2 Mars war en considerabel marknads dag i Bristol, då all slags spannemål och cyder, låder och smör, til ansenlig myckenhet, qwällen förut inkomne ifrån Wallis med små fartyg, til den måstbjudande bortfaldes.

Sådan marknad är hwar Onsdag. Warerne utskippas til större delen härifrån utomlands.

Denna dagen war i Bristol ogement watten,

förord sakadt igenom den upstigande floden. Gatorne woro wid canalen så fulla, at man måtte gå öfwer med båt; alla källare och nedra wåningarna i åttilliga hus stodo fulla med watten.

I London har härigenom skedd nyligen considerabel skada. I bristol är 9 timmars ebb då watten utfaller i hafwet, och 3 timmars flod, då det upkommer.

Vi promenerade ut til den så kallade Hotwells eller Bristols surbrun, belägen 2 mil ifrån Staden, til wånster ifrån segelleden, hwari genom, alla skepp gå up och ned. Platsen är oförlifnelig wäl belägen, omgifwen med höga och branta berg, i hwilka de bekanta Bristols Diamonds genereras, en slags chryskall, hwar af wakra knappar slipas. De äro här dyra nog och sålgas til 1 krona eller 5 skilling paret. Wid brunnen, på andra sidan, är et blywerk. Bly och tennalm finnes til myckenhet i England.

Äf Bristols watten skickas ganska mycket utomlands: man dricker det både i Frankrike och Holland wid maten. Beskaffenheten af detta watten skal nedanföre omformålas. Utom rum wid sselfwa bruns-huset är här et stort Assembly Rom och et Drawing Rom bredewid, hwarest Herrskaperne dansa och roa sig hela Sommaren igenom, eller ifrån början af Maji til slutet af Septembri. Rundt omkring äro enkom byada hus, som Bruns-Herrskaper hyra, och äro wäl belä-
gna

gna. På hwart hus är en utbyggnad, som gör at man utur 3 differenta fönster i et rum, har utsigt til 3 sidor, eller 3 olika prospecter.

Stads Nyheter.

Infomne äro Skepparne Thomas Wolter ifrån Amsterdam med tunneband och litet packhus-gods, William Hutton ifrån Dublin med barlast, Georg Fothergill ifrån Newcastle med stenkol, Robert Campbell ifrån Diep med barlast, John Lamb ifrån Dundie med dito, Anders Hanson Hagman ifrån Bordeaux med rådt säcker, win och litet packhus-gods, Evans Rowe ifrån Stockton med barlast och bly, Hans Sager ifrån Cagliari med salt, Robert Farthing ifrån Yarmouth med barlast, Joh. Joch. Bartels ifrån Amsterdam med tunneband, Thomas Brown ifrån London med packhus-gods, Lorenz Fries ifrån Lieth med barlast, Ol. K. Bagge ifrån dito med dito, James Brown ifrån London med dito, George Coutts ifrån Berwick med dito, John Key ifrån Dundie med dito, Olof Jonsson ifrån Mandal med dito, Anders Hagberg ifrån Leven med barlast, Håkan Olsson ifrån Christianssand med dito, William Coutts ifrån Lieth med dito, Alexander Berg ifrån Hamburg med packhus-gods, William Alexander ifrån Glasgow med barlast, Alexander McCarty



Party ifrån dito med dito, Pyter Sjoerds ifrån Amsterdam med tunneband, Petter Homan ifrån London med packhus-gods, Niels Jacobson ifrån Ahlbora med torr fisk, årtter och flåst, och William Machie ifrån Neuborg med barlast.

Utgången är Skepparen William Hutton, til Madera, med Ostindiskt gods.

Kyrko-tidningar.

I Kronhus-Församlingen födde 3 barn: Wigde Stads-timmermannen, Nils Staf, och Britta Siöberg: Döde Soldat-Eufan, Catharina Andersdotter, 65 år, af feber, och 2 barn af wattusot och frossa.

Framkommer til Catechismi Förhör: Måndagen Stora Hamnegatans Note. Tisdagen Köpmansgatans Note. Onsdagen Sillegatans Note. Torsdagen Kronhusgatans Note.

Kundgörelser.

Utaf Kongl. Hof-Predikanten H. M. Striczfers i Stockholm från trycket utkomna interressanta och curieuse arbete kallat Försök til et Swenskt Homiletiskt Bibliothek, första Delen, äro några exemplar hitsända och deponerade hos Stads Commministern Herr Mag. Gadelius, deräst någon lärdoms-älskare kan beskomma exemplaret i blätt papper inhästat för 9 Dal. kopparmynt, såsom i Post-Tidningen No 35 utsatt är.

Ost-

Ost-Indiska Compagniet kundgör härmed,
 at de trenne uti förledit år från China åter-
 komne Skeppen Finland, Nilfens Sänder,
 och Prins Carl, komma den 6 Julii näst-
 stundande, här uti Göteborg at försäljas ige-
 nom Auction, tillika med hwarje Skeps tilhö-
 rande Inventarium. Emedlertid kunna In-
 ventarierna få ses uti Compagniets Contoir, i
 Göteborg, och hos Directeuren Herr Claes
 Grill, uti Stockholm.

Uti afledne Handelsmannen Olof Westers-
 lings hus på Drottninge gatan, kommer den 4
 Junii nästkommande, igenom Auction at för-
 säljas ätskilliga lösöron bestående af guld och
 silfver, ten, koppar, mässing, malm, blåck-
 och järnsaker, sång- och gång-kläder diverse
 meubler och husgeråds saker, snidkare och swers-
 redskap, porcellain, glas samt böcker, med mera.

De som weta sig hafwa pantsaker innestå-
 ende hos Lars Darlund, Torsten Rudins ef-
 terträdare i egenskapet, behaga dem inom
 14 dagar utlösa; i widrigt fall försares ester
 lag i slika omständigheter.

Et tåkt och wäl meubleradt öfverrum på
 Konungsgatan uplåtes åt någon Ungkarl at
 hyra: närmare underrättelse munteligen.

Wid Halmstads Surbrun kommer, i an-
 seende til den sena wären, ej bruns- drifningen
 at taga sin början för än den 6 Julii, hwil-
 ket til deras underrättelse kundgöres, som tän-
 ka nyttja bemälte hålsowatten.

I dens

I denna veckan från Hamburg hitkommet friskt, Pyrimonter, Zelzer och Bitter-watten fins för bästa priset til köps hos Fru Anna Marg. Liedberg.

Hos Herr Joh. G. Ekman finnes til köps nyligen inkommen Fransk och Engelsk indigo af flera sorter, Engelsk salläder och southwarkes Kalkstin, bästa carolina risgryn, krapp, wende, phernbock, bresilia af alla sorter, Virginia tobaksblader, alt emot billige priser.

Diverse bodar med en spannemåls-wind, och et stallrum, äro emot hyra genast jat tilträda uti Herr Lorens Ahlgrens hus på Romungsgatan.

Nyligen inkommet salt stalloxe-kött i tunnor från Skåne, som lär wara 3 wecker gammalt allena sedan det blef insältat, finnes til köps hos Herr Gustaf B. Santeson.

Flere wälbelägna öfverrum, belägna på Romungsgatan, kunna på längre eller kortare tid, mot hyra bekommas, den hemligheten bör ej förtigas, at de endast lemnas åt någon hågad Ungkarl. Meubler följa rummen.